
 

Mer lakseoppdrett vil true villaksen i Nord-Norge 

Uansvarlig kapasitetsøkning fra Fiskeri- og kystminister Lisbeth Berg-Hansen i Troms og Finnmark 

En dramatisk lakselussituasjon fra Bodø og sørover med resistent lakselus og høye lusetall 

rettferdiggjør ikke en økning Troms og Finnmark.  Resistensutviklingen er i følge mattilsynet ikke 

under kontroll, og lusenivået i Finnmark er nå 30 % høyere enn på samme tid i fjor.  

- Fiskeriministeren må ta lærdom av de feilene oppdrettsnæringa har gjort ellers landet, og det 

er svært kortsiktig politikk å flytte problemene med lus og rømming fra Vestlandet og Midt-

Norge nordover, sier Torfinn Evensen daglig leder i Norske Lakseelver. 

Troms og Finnmark er de fylkene som i framtida vil bli de viktigste leveområdene for Atlantisk laks i 

hele Atlanterhavet ut fra sin nordlige beliggenhet og relativt urørte karakter ift. oppdrett og annen 

menneskelig påvirkning.  Følgelig vil økt oppdrettsaktivitet i Nord-Norge være en konstant trussel for 

kjente villaksbestander i Målselva, Reisaelva , Altaelva, Repparfjordelva og Tana. 

Fiskeri- og kystdepartementet melder til pressen i dag at regjeringen går inn for en økning i tillatt 

maksimal biomasse i Troms og Finnmark.  

Dette strider mot Mattilsynets seneste uttalelse 20. oktober hvor tilsynsdirektør Kristina Landsverk 

uttaler lusetallene fra september: 

”Resistensen mot behandlingsmidlene sprer seg til nye områder, og i de nye områdene er det 

problemer med å holde lusenivået nede”  

”Fra Bodø og sørover er det snart ingen områder som ikke har nedsatt følsomhet eller 

resistensproblemer. Så lenge det ikke kommer nye effektive lusemidler på markedet, vil denne 

resistensutviklingen fortsette”. 

Samme dag som tilsynsdirektøren i Mattilsynet sier dette får Norske Lakseelver et brev fra 

Fiskeriminister Lisbeth Berg-Hansen (se faksimile lenger ned). Ministeren sier at en kapasitetsøkning 

ikke er aktuelt og at dette ikke vil bli vurdert på nytt før tre kriterier er oppfylt. Disse kriteriene er: 

1. lusenivåene er innenfor aksepterte grenser 

2. resistensutviklingen er under kontroll 

3. iverksatte lusetiltak må ha vist effekt 

De siste lusetallene viser at lusenivåene i Troms og Finnmark er lavere enn tiltaksgrensen. Utover 

dette er ministerens kriterier ikke oppfylt. Resistensutviklingen er ikke under kontroll jfr. uttalelse fra 

Mattilsynet, og all den tid lusenivået i Finnmark har ligget over fjorårsnivået i hele år, og for tiden er 

30 % høyere enn på samme tid i fjor, er det svært kontroversielt å si at iverksatte lusetiltak har hatt 

effekt.  



Norske Lakseelver stiller seg tvilende til at forslaget fra regjering er basert på et faglig vitenskapelig 

råd gitt av institusjonene som yter forskningsbasert forvaltningsstøtte til Mattilsynet. Mattilsynets 

råd i forhold til MTB-økning er foreløping ikke offentliggjort. 

Kontaktinfo:  

Torfinn Evensen, Daglig leder: 45 02 16 37 eller torfinn@lakseelver.no 

Faksimile av brev fra FKD til Norske Lakseelver 20. oktober 2010 
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